OFÍCIO VEREADOR n° 188/2016
São Roque, 01 de fevereiro de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar o estudo de viabilização de um local especifico e legalizado para que veículos de alugueis fiquem a disposição da população para serviços de carreto, no Distrito de São João Novo.

A presente reivindicação tem por objetivo propiciar maior comodidade a população, uma vez que ao necessitarem dos serviços de carretos poderão procurar em um local destinado a eles. É necessário também considerar a realização de um cadastro para que se mantenha a ordem e organização da atividade.
Esse tipo de serviços já acontece na área Central de nossa cidade, no “Largo dos Mendes”, em que os condutores desses veículos para aluguel, aguardam a contratação de seus serviços.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque-SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO RICARDO DE ANGELIS

MD. Diretor de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/02/2016 - 12:01:32 00568/2016